Uchwala Nr XXV.203.2021
Rady Gminy Baruchowo

z dnia 11 marca 2021 r.

w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomnosSci zwierzat w gminie Baruchowo
na rok 2021

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz. U. z 2020 r.
poz. 713 z poézn. zm.D) w zwigzku zart. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierzat
(Dz. U. z 2020 r. poz. 638) uchwala si¢, co nastepuje:

§ 1. Przyjmuje si¢ ,,Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnos$ci zwierzat
na terenie Gminy Baruchowo na rok 20217, stanowigcy zatacznik do niniejszej uchwaly.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Wojtowi Gminy Baruchowo.

§ 3. Uchwala wchodzi w zycie po uptywie 14dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa Kujawsko—Pomorskiego.

Przewodniczacy Rady Gminy
Baruchowo

Jaroslaw Komorek

D zmiany wymienionej ustawy zostaly ogtoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 1378

Id: 435175E7-7885-4C9A-9588-862E98C5AA6B. Podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr XXV.203.2021
Rady Gminy Baruchowo
z dnia 11 marca 2021 r.

Program opieki nad zwierzetami bezdomnym i oraz zapobiegania bezdomnoS$ci zwierzat w gminie
Baruchowo na rok 2021

§ 1. Program opieki nad zwierzgtami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomno$ci zwierzat w gminie
Baruchowo na rok 2021 zwany dalej ,,Programem” ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomno$ci zwierzat
domowych oraz zapewnienia wtasciwej opieki bezdomnym zwierzetom domowym i gospodarskim oraz wolno
zyjacym kotom przebywajacym w granicach administracyjnych gminy Baruchowo.

§ 2. Bezdomne zwierzeta domowe z terenu gminy Baruchowo maja zapewnione miejsce w schronisku dla
zwierzat bezdomnych ,,Przyjaciel” w Kotliska 13, 99-300 Kutno, zwanym dalej schroniskiem ktére przyjmie
i zapewni opieke bezdomnym zwierzgtom domowym z terenu gminy Baruchowo”.

§ 3. 1. Gmina zapewnia opiek¢ nad wolno zyjacymi kotami na terenie wyznaczonym administracyjnymi
granicami gminy Baruchowo.

2. Opieka nad wolno zyjacymi kotami, o ktérej mowa w ust. 1 obejmuje:
1) ustalenie miejsc, w ktorych przebywaja koty wolno zyjace;
2) tworzenie i prowadzenie rejestru spotecznych opiekunow kotdéw wolno zyjacych;

3) zapewnienie dokarmiania kotow wolno zyjacych przy udziale spotecznych opiekunow, a w przypadku ich
braku przez wyznaczonego pracownika urzedu;

4) sterylizacja lub kastracja wolno zyjacych kotow;
5) zapewnienie opieki rannym Iub chorym kotom w schronisku dla bezdomnych zwierzat.

§ 4. 1. Kandydaci na spotecznych opiekunéw, o ktérych mowa w § 3 ust. 1 pkt 2 winni spetnia¢ nastgpujace
wymagania:
1) ztozy¢ w urzgdzie gminy oswiadczenie o chegci §wiadczenia ustugi polegajacej na dokarmianiu wolno
zyjacych kotow — deklaracja spotecznego opiekuna;
2) w wyznaczonym dniu dokarmiania pobiera¢ z urzedu karme dla kotoéw;

3) informowac¢ urzad o potrzebach wolno zyjacych kotow, w tym o potrzebie ostonigcia miejsc dokarmiania
od opadow atmosferycznych oraz innych zwierzat.

§ 5. 1. Dokarmianie kotow, o ktorym mowa w § 3 ust. 2 pkt 3 bedzie odbywalo sie¢ w miejscach ich
skupisk.

2. Dokarmianie kotow bedzie obejmowato zakup suchej karmy i urzadzen stuzacych dokarmianiu.

3. Organizowanie dokarmiania kotow bedzie odbywato si¢ na interwencje mieszkancow gminy oraz
doraznie, szczegdlnie w okresie niesprzyjajacych warunkow atmosferycznych.

4. Sterylizacja lub kastracja wolno zyjacych kotow, oktorej mowa w§ 3 ust. 2 pkt4 bedzie
przeprowadzana przez lekarza weterynarii Panig lek. wet. Beate Trawinskg —Krzeminska, prowadzaca Gabinet
Weterynaryjny w miejscowosci Kowal ul. Jagielty 22,87-820 Kowal na podstawie zawartej umowy
o $wiadczenie ustug w zakresie ochrony zdrowia zwierzat bezdomnych z terenu Gminy Baruchowo.

Id: 435175E7-7885-4C9A-9588-862E98C5AA6B. Podpisany Strona 1



§ 6. 1. Bezdomne zwierzeta na terenie gminy Baruchowo podlegaja okresowemu odtawianiu.

2. Odtawianiu podlegaja zwierzeta domowe i gospodarskie, ktore uciekly, zablakaly si¢ lub zostaty
porzucone przez czlowieka, a nie istnieje mozliwo$¢ ustalenia wilasciciela lub innej osoby, pod ktdrej opieka
zwierze dotad pozostawato, a w szczegdlnosci zwierzeta chore lub zagrazajace zyciu, zdrowiu i bezpieczenstwu
ludzi.

3. Akcje wytapywania bezdomnych zwierzat organizuje Wojt Gminy Baruchowo w porozumieniu ze
schroniskiem, z ktorym jest zawarta umowa.

4. Zgloszenia od mieszkancoéw gminy o bezdomnych zwierzgtach przyjmowane sg w Urzedzie Gminy oraz
w schronisku.

5. Informacja o akcji wylapywania bezdomnych zwierzat bgdzie podawana do publicznej wiadomosci co
najmniej 21 dni przed planowanym terminem podjecia dziatan poprzez umieszczenie informacji na stronie
internetowej gminy, na tablicy ogloszen urzedu oraz na tablicach ogloszen sotectw gminy.

6. Wylapywanie bezdomnych zwierzat prowadzone bedzie wylacznie przy uzyciu specjalistycznego sprzetu
przeznaczonego do wylapywania zwierzat, ktory nie stwarza zagrozenia dla zycia i zdrowia zwierzat, a takze
nie bedzie zadawatl im cierpienia.

7. Transport bezdomnych zwierzat bedzie odbywal sie $rodkiem transportu przystosowanym do
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierzat.

§ 7. 1. Odlowione zwierzeta domowe podlegaja przewiezieniu do Zaktadu Gospodarki Komunalnej
i Mechanizacji Rolnictwa Sp. z 0.0. w Baruchowie, gdzie beda przebywaly przez okres 3 dni, na wypadek
odnalezienia ich dotychczasowych wiascicieli.

2. Zwierzeta, o ktorych mowa wust.l1 begdg umieszczone w pojedynczych boksach ibedg miaty
zapewnione:

1) wyzywienie;
2) opiekuna - wyznaczony pracownik Zaktadu;
3) opieke weterynaryjng.

3. W przypadku nie zgloszenia si¢ wlasciciela zwierzgcia w terminie wskazanym w ust. 1 bezdomne
zwierzgta zostang przewiezione do schroniska.

4. Koszty pobytu bezdomnych zwierzat w boksach zlokalizowanych na terenie Zaktadu Gospodarki
Komunalnej i Mechanizacji Rolnictwa pokrywa Gmina, na podstawie zawartego porozumienia.

§ 8. Odlowione zwierzeta gospodarskie podlegaja przewiezieniu do wskazanego gospodarstwa rolnego.

§ 9. Wojt Gminy zawarl umowe ze schroniskiem, o ktorym mowa w § 2 na przeprowadzanie odtawiania
i wylapywania bezdomnych zwierzat.

§ 10. 1. Gmina Baruchowo realizuje obligatoryjng sterylizacj¢ lub kastracj¢ zwierzat w schronisku dla
bezdomnych zwierzat zgodnie z Regulaminem schroniska.

2. Zabiegi, o ktérych mowa w ust. 1 mogg by¢ przeprowadzane tylko i wylacznie przez lekarza weterynarii.

§ 11. Poszukiwanie wlascicieli dla bezdomnych zwierzat Gmina realizuje przy wspoétdziataniu ze
schroniskiem, z ktorym Wéjt Gminy podpisze stosowng umowe.

§ 12. Poszukiwanie wtascicieli dla bezdomnych zwierzat realizowane jest przez:

1) organizowanie wspolnie ze schroniskiem akcji adopcji zwierzat;

2) prowadzenie na stronie internetowej urzedu ogloszen o znalezionych bezdomnych zwierzetach domowych
i gospodarskich oraz o mozliwosci ich adopcji — opis ze zdjeciem zwierzaka;

3) organizowanie wyjazdow do schronisk dla bezdomnych zwierzat;

4) edukacje mieszkancow gminy w zakresie ksztaltowania prawidtowych postaw izachowan cztowieka
w stosunku do zwierzat oraz w zakresie obowiazkow spoczywajacych na wilascicielach i opiekunach
zwierzat;

Id: 435175E7-7885-4C9A-9588-862E98C5AA6B. Podpisany Strona 2



§ 13. 1. Gmina finansuje zabiegi usypiania $lepych miotow zwierzat przebywajacych w schronisku.

2. Usypianie $lepych miotow wykonywane jest w schronisku dla bezdomnych zwierzat przez lekarza
weterynarii.

§ 14. 1. Wskazuje si¢ gospodarstwo rolne Pana Ryszarda Pawlaka w miejscowosci Kiotno 17, ktore
przyjmuje i zapewnia opiek¢ bezdomnym zwierzgtom gospodarskim z terenu gminy Baruchowo.

2. Szczegotowy sposdb postgpowania w gospodarstwie ze zwierzgtami gospodarskimi  okresla
porozumienie.

§ 15. 1. Zwierzetom rannym na skutek zdarzen drogowych zapewnia si¢ calodobowa opieke weterynaryjna,
ktora realizowana jest poprzez:

- dyzurnego lekarza weterynarii w schronisku ,,Przyjaciel” w Kotliska 13, 99-300 Kutno, w ramach zawartej
umowy,

- Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Beate Trawinska —Krzeminska w miejscowosci Kowal ul. ul. Jagietty 22,
87-821 Kowal w ramach zawartej umowy.

§ 16. 1. Koszty realizacji zadan okreslonych w niniejszym Programie ponosi Gmina Baruchowo.
2. Wysokos$¢ srodkow przewidzianych na realizacj¢ Programu w 2021 r. wynosi 17.000 zt. i obejmuje:
1) zapewnienie bezdomnym zwierzetom miejsc w schronisku — 6.500,00 z1;
2) odtawianie i wylapywanie bezdomnych zwierzat — 1.000,00 zt;
3) sterylizacja i kastracja bezdomnych zwierzat — 700,00 zk;
4) usypianie Slepych miotéw w schronisku — 300,00 zt;
5) zakup suchej karmy i urzadzen stuzacych dokarmianiu — 1.500,00 zi;
6) catodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzen drogowych — 800,00 zi;

7) zapewnienie miejsca i opieki dla zwierzat gospodarskich — 6.200,00 zt.

Id: 435175E7-7885-4C9A-9588-862E98C5AA6B. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Zgodnie z obowigzujacymi przepisami Rada Gminy zobowigzana jest okresli¢ coroczny program opieki nad
zwierzgtami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat. Celem Programu jest ograniczenie na
terenic gminy problemu zwierzat pozbawionych opieki. Niniejszy Program jak w latach ubiegtych bedzie
podstawa do realizacji zadan gminy wynikajgcych zustawy o ochronie zwierzat oraz wspdldziatania
z organizacjami spolecznymi, ktorych statutowym celem dziatania jest ochrona zwierzat. Dzigki
podejmowanym dzialaniom bg¢dzie mozliwe ograniczenie liczebno$ci populacji zwierzat bezdomnych poprzez
ich sterylizacje¢ i kastracj¢ oraz zapewnienie opieki zwierzetom porzuconym. W Programie zawarto rowniez
zasady odlawiania zwierzat bezdomnych. Jednocze$nie projekt uchwaly podlega zaopiniowaniu przez
powiatowego lekarza weterynarii, dzialajace na obszarze gminy organizacje spoteczne, ktorych statutowym
celem dzialania jest ochrona zwierzat oraz dzierzawcow lub zarzadcdéw terendw towieckich, dziatajacych na
obszarze gminy. Gminy sg zobowigzane do przestania tym podmiotom projektu przedmiotowej uchwaty do
1 lutego kazdego roku, co zostato uczynione i podmioty ten projekt uchwaty zaopiniowaty pozytywnie.

Z uwagi na powyzsze podj¢cie uchwaty jest zasadne.

Przeowdniczacy Rady Gminy Baruchowo

Jaroslaw Komorek

Id: 435175E7-7885-4C9A-9588-862E98C5AA6B. Podpisany Strona 1



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5


	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 7

	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4

	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 9
	Załącznik 1 Paragraf 10
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 11
	Załącznik 1 Paragraf 12
	Załącznik 1 Paragraf 12 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 12 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 12 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 12 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 13
	Załącznik 1 Paragraf 13 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 14
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 15
	Załącznik 1 Paragraf 15 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Załącznik 1 Paragraf 15 Ustęp 1 Tiret 2 (2)

	Załącznik 1 Paragraf 16
	Załącznik 1 Paragraf 16 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 7



	Załącznik

